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førelse i Øjeblikket neppe vil være af Be- 
tydning for Fremskaffelsen af udenlandsk 
Papir, og dels fordi man ønsker at und- 
gaa politisk Strid mellem. Partierne. 

Gunnar Fog-Petersen: Jeg kan kun 
beklage, at Spørgsmaalet om en Nedsættelse 
af Papirtolden foreløbig, er standset. Jeg 
haaber, at Sagen senere vil kunne udvikle 
sig i den Retning, som jeg har gjort mig 
til Talsmand for her. Men selv om der 
ikke kan opnaas mere i Øjeblikket, end 
der hidtil er sagt, tror jeg dog ikke, det 
har været forgæves, at Sagen er rejst, idet 
der jo 'hos et overvejende Flertal indenfor 
begge Rigsdagens Ting har vist sig en 
Villie til at ordne dette Forhold paa en 
Maade, som maa siges at være heldig for 
kommende Forhandlinger mellem Blade 
af alle Partier og den her i Landet ene- 
raadende Papirfabrik. 

Men der er et andet Spørgsmaal, jeg 
i denne Forbindelse vil rette til den højt- 
ærede Finansminister og henstille til det 
høje Tings Overvejelse. Der er som be- 
kendt her i Landet en meget alvorlig Bo- 
ligmangel for Tiden, og det er overordent- 
lig vanskeligt at skaffe Byggematerialier 
paa nogenlunde rimelige , Vilkaar. Nu er 
det jo saadan, at medens Cement, Mursten 
og Jern er toldfrit, svares der en ikke 
ringe Told af Tømmer og Træ, som ind- 
føres her til Landet. Der gaar hvert Aar 
ind i Statskassen omkring et Par Millioner 
Kroner i Toldafgift paa indført Tømmer og 
Træ. Vilde, det ikke være en forstandig 
Dyrtidsf oranstaltning, om man midlertidigt, 
saa længe Priserne paa Tømmer og Træ 
her i Landet er saa umaadelig høje, som 
de er, strøg denne Told, saa at Staten 
ikke opkrævede disse to Millioner Kroner ? 
Jeg tror ikke, at vore Skovejere vilde. kunne 
fremsætte nogen rimelig Indvending deri- 
mod, da dog de Priser, der nu betales for 
denne Vare, er saa meget højere, end de 
under normale Forhold kunde tænke sig 
at faa. Naar Finansministeren, hvad jeg 
er ham meget taknemmelig for, har erklæ- 
ret sig villig til at gaa til partielle Told- 
reformer, hvis der ; kan opnaas Enighed 
derom, vil jeg henstille til Ministeriet og 
det høje Ting at tage dette Spørgsmaal op 
til Overvejelse i Anledning af de vanske- 
lige Byggeforhold, der for Tiden hersker 
her i Landet. 

Wulff: Den højtærede Finansminister 
nævnede for et Øjeblik siden, at den,Gang 
jeg forleden rejste Spørgsmaalet om Avis- 
papirtolden, var , der endnu ikke indløbet 

Meddelelse til Ministeriet om det, konser- 
vative Partis Stilling til Spørgsmaalet. Jeg 
vil blot, da jeg mener, det har nogen Be- 
tydning for mit eget Vedkommende, sige, 
at' der heller ikke endnu var rettet nogen 
Forespørgsel til det konservative Parti, og 
at en saadan vilde komme, vidste jeg ikke. 

Finansministeren (Brandes): Ja, det 
var netop det, jeg tænkte mig under den 
omtalte Forhandling, at der ikke endnu 
til det konservative Folkeparti var kom- 
met en saadan Forespørgsel, som jeg havde 
anmodet ogsaa den . Minister, der repræ- 
senterer det konservative Folkeparti, om 
at rette, og det var derfor, jeg under For- 
handlingerne sagde til det ærede Medlem, 
at han nok senere vilde faa noget at høre 
om den Sag. 

Til hvad der blev sagt af det ærede 
Medlem fra Bogense (GunnarFog- Fog-Petersen), 
maa jeg bemærke, at Spørgsmaalet om en 
Nedsættelse af Tolden paa Tømmer og Træ, 
hvis den skulde have nogen Betydning for 
Afhjælpning af Bolignøden, dog velmaatte 
overvejes i den Kommission, som er ned- 
sat om selve denne Sag. Paa dette Tids- 
punkt synes jeg, det ikke vilde være rime- 
ligt for Finansministeren at udtale sig 
derom. Jeg er i dette Øjeblik noget tviv- 
lende overfor Spørgsmaalet om, hvorvidt 
Nedsættelse af Tolden, naar Priserne er 
saa høje, vilde faa nogen særdeles stor ' 
Betydning undtagen for Statskassen. 

; Hermed sluttede Forhandlingen. ; 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 74' Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 187 a f  9. Juni 1916 
om Fastsættelse af Iiusleje. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1083). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til  tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 


